
UCHWAŁA NR LVI/608/2018
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie 
pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 ) oraz art. 18, ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990r. 
o samorządzie gminnym ( Dz. U. z 2018r., poz. 984 z późn. zm.1)) uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Ogłasza się tekst jednolity uchwały Nr XXXI/281/2008 w sprawie ustalenia wysokości stawek 
opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard 
Gdański.

2. Ogłoszenie, o którym mowa w ust. 1 nastąpi w formie Obwieszczenia Rady Miasta  Starogard Gdański 
z dnia 29 sierpnia 2018 r. w sprawie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały Nr XXXI/281/2008 Rady Miasta 
Starogard Gdański w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański, zgodnie z brzmieniem załącznika do 
niniejszej uchwały.

§ 2. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.

§ 3. Obwieszczenie, o którym mowa § 1 ust. 2 podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Pomorskiego.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

1) Zmiany tekstu jednolitego ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2018r., poz. 1000, 1349, 1432.



Uzasadnienie

Zgodnie z art. 16 ust. 3 i 4 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 ) jednostki samorządu terytorialnego zobowiązane są do 
ogłaszania tekstów jednolitych znowelizowanych aktów normatywnych nie rzadziej niż raz na 12 miesięcy. 
Tekst jednolity ogłasza się w formie obwieszczenia w dzienniku urzędowym, w którym dany akt normatywny 
ogłoszono.  Ujednolicenie treści uchwały Nr XXXI/281/2008 z dnia 22 października 2008 r. w sprawie 
ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach   administracyjnych 
Gminy Miejskiej Starogard Gdański obejmuje zmiany wprowadzone po wcześniejszym ujednoliceniu tekstu, 
ogłoszonym Obwieszczeniem Rady Miasta Starogard Gdański  z dnia 28 listopada 2012 r. ( Dz. Urz. Woj. Pom 
z 2013 r., poz. 172 z dn. 09.01.2013 r.). Zmiany te wynikają z uchwał Rady Miasta Starogard Gdański: Nr 
XIV/126/2015 z dnia 30 września 2015r. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015r. , poz. 3467 z dn. 19.11.2015 r. ) oraz  
Nr XLIX/496/2018 z dnia 24 stycznia 2018 r. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 653 z dn. 23 lutego 2018 r.). 
Wobec powyższego ujednolicenie tekstu uchwały uważa się za zasadne.



OBWIESZCZENIE

RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 29 sierpnia 2018 r.

w sprawie ogłoszenia jednolitego tekstu uchwały w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za 
zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard 

Gdański

Na podstawie art. 16 ust. 3 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów normatywnych i niektórych 
innych aktów prawnych ( Dz. U. z 2017 r., poz. 1523 ) ogłasza się w załączniku do niniejszego obwieszczenia 
jednolity tekst uchwały nr XXXI/281/2008 z dnia 22 października 2008 r. w sprawie ustalenia wysokości 
stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej 
Starogard Gdański ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2013 r., poz. 172 ) z uwzględnieniem zmian wprowadzonych:

1) uchwałą Nr XIV/126/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 30 września 2015r. zmieniającą  uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 3467 z dn. 
19.11.2015r.),

2) uchwałą Nr XLIX/496/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 24 stycznia 2018r. zmieniającą  uchwałę 
w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 653 z dn. 
23.02.2018r.)

2. Podany w załączniku do niniejszego obwieszczenia tekst jednolity uchwały nie obejmuje:

1) § 2 i 3 uchwały Nr XIV/126/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 30 września 2015 r. zmieniającej  
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015 r., poz. 3567 z dn. 
19.11.2015 r.),

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.”;

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego”;

2) § 2 i 3 uchwały Nr XLIX/496/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 24 stycznia 2018 r. zmieniającej  
uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2018 r., poz. 653 z dn. 
23.02.2018 r.),

„§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Starogard Gdański.”.

„§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego”.

3. Obwieszczenie wchodzi w życie z dniem ogłoszenia.

 

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Jarosław Czyżewski

Załącznik do Uchwały Nr LVI/608/2018
Rady Miasta Starogard Gdański
z dnia 29 sierpnia 2018 r.



UCHWAŁA NR XXXI/281/2008
RADY MIASTA STAROGARD GDAŃSKI

z dnia 22 października 2008 r.

w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 Ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym ( tekst jednolity 
w Dz.U. z 2001r. Nr 142, poz. 1591 ze zm. ) oraz art. 40 ust. 8 Ustawy z dnia 21 marca 1985r. o drogach 
publicznych ( tekst jednolity w Dz.U. z 2007r. Nr 19, poz. 115 ze zm. ostatnia zmiana w Dz.U. z 2008 r. Nr 54, 
poz. 326 ) Rada Miasta Starogard Gdański uchwala co następuje:

§ 1. Uchwała określa stawki opłat za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych w granicach 
administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański, których zarządcą jest Prezydent Miasta, na cele 
nie związane z budową, przebudową, remontem, utrzymaniem i ochroną dróg dotyczące:

1) prowadzenia robót w pasie drogowym,

2) umieszczania w pasie drogowym urządzeń infrastruktury technicznej nie związanych z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego,

3) umieszczania w pasie drogowym obiektów budowlanych nie związanych z potrzebami zarządzania drogami 
lub potrzebami ruchu drogowego oraz reklam,

4) zajęcia pasa drogowego na prawach wyłączności w celach innych, niż wymienione w punktach 1 – 3.

§ 2. 1. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na cele, o których mowa w § 1 pkt 1 i 4 ustala się 
następujące stawki opłaty za każdy dzień zajęcia:

1) chodnika, ścieżki rowerowej oraz jezdni w przypadku zajęcia jej do 20 % szerokości - 4,-zł,

2) jezdni powyżej 20 % jej szerokości z utrzymaniem przejezdności ulicy - 5,-zł,

3) jezdni w przypadku jej całkowitego zajęcia powodującego nieprzejezdność ulicy- 8,-zł,

4) pozostałych elementów pasa drogowego - 2,-zł.

2. 1)  Stawki określone w ust. 1 pkt 1 – 4 obniża się o:

1) 50 % w przypadku zajęcia pasa drogowego pod remonty elewacji

2) 20% w przypadku zajęcia pasa drogowego bez ingerencji w jego nawierzchnię, za wyjątkiem robót jak 
w pkt 1.

3. 2)  Ulga  wynikająca z ust. 2 pkt 2 nie ma zastosowania do zajęcia pasa drogowego bezingerencji w jego 
nawierzchnię, towarzyszącego bezpośrednio realizacji robót ziemnych tzn. zajęcia spowodowanego 
składowaniem materiałów i urobku.

4. Stawkę określoną w ust.1 pkt 3 obniża się dodatkowo o 50% w przypadku całkowitego  zajęcia jezdni 
powodującego nieprzejezdność ulicy w godzinach od 22.00 do 5.00. Wyżej wymieniony czasokres zajęcia jest 
traktowany przy naliczaniu opłat jako 1 dzień.

5. Za zajęcie 1 m2 powierzchni pasa drogowego na prawach wyłączności pod ogródki gastronomiczne, 
ustala się stawkę opłaty za każdy dzień zajęcia – 0,50 zł.

§ 3. 1. Za zajęcie pasa drogowego na cel, o którym mowa w § 1 pkt 2 ustala się stawkę opłaty za 1 m2 
powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia, pobieranej za każdy rok 
jego umieszczenia w pasie drogowym, w wysokości 36,-zł.

1) W brzmieniu nadanym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XLIX/496/2018 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 24 stycznia 
2018r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajecie pasa drogowego dróg gminnych 
w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej w Starogard Gdański ( Dz. Urz. Woj. Pom.z 2018r., poz. 653 z dn. 
23.02.2018r.), która weszła z życie z dniem 10 marca 2018r.

2) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 2 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.

Załącznik do Obwieszczenia
Rady Miasta Starogard Gdański
z dnia 29 sierpnia 2018 r.

 ( tekst jednolity )



2. W przypadku umieszczenia urządzenia infrastruktury technicznej nie związanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego na drogowym obiekcie inżynierskim ustala się stawkę 
opłaty za 1 m2 powierzchni pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy umieszczanego urządzenia, 
pobieranej za każdy rok jego umieszczenia na drogowym obiekcie inżynierskim, w wysokości 180,-zł.

3. 3)  Stawki określone w ust. 1 i 2 stosuje się do wszystkich urządzeń infrastruktury technicznej 
nie związanych z potrzebami zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego za wyjątkiem urządzeń 
wodociągowych, kanalizacyjnych i telekomunikacyjnych, do których stosuje się stawki zmniejszone o połowę. 

4. Stawki opłaty w wysokości określonej w ust. 1 i 2 obejmują pełny rok umieszczenia urządzenia w pasie 
drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim. Za umieszczenie urządzenia w pasie drogowym lub na 
drogowym obiekcie inżynierskim przez okres krótszy niż rok opłata obliczana jest proporcjonalnie do liczby 
dni umieszczenia urządzenia w pasie drogowym lub na drogowym obiekcie inżynierskim.

§ 4. 4)  Za zajęcie pasa drogowego, o którym mowa w § 1 pkt 3 ustala się następujące stawki opłat za każdy 
dzień zajęcia 1 m2 powierzchni:

1) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy obiektu budowlanego nie związanego z potrzebami 
zarządzania drogami lub potrzebami ruchu drogowego z wyłączeniem ogródków gastronomicznych, elementów 
dociepleń budynków, pochylni dla wózków, balkonów, loggii, wykuszy, gzymsów, okapów,łączników 
budynków i instalacji fotowoltaicznych – 2,-zł,

2) reklamy:

a) świetlnej lub podświetlanej – 10,-zł,

b) szyldu – 0,01 zł

c) pozostałych - 8,-zł,

3) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy słupa ogłoszeniowego – 2,-zł,

4) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy elementów dociepleń budynków,balkonów, loggii, wykuszy, 
gzymsów, okapów, łączników budynków iinstalacji fotowoltaicznych - 0,01 zł,

5) pasa drogowego zajętego przez rzut poziomy pochylni dla wózków” - 0,10 zł.

§ 5. Zajęcie pasa drogowego wynikające z § 2 ust. 1, 2 i 3 oraz § 4 przez okres krótszy niż 24 godziny 
w danym dniu kalendarzowym jest traktowane jak zajęcie pasa drogowego przez 1 dzień.

§ 6. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta.

§ 7. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

§ 8. Traci moc Uchwała Nr XVIII/190/2004 Rady Miejskiej Starogardu Gdańskiego z dnia 28 kwietnia 
2004r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego ulic gminnych w granicach 
administracyjnych miasta Starogard Gdański oraz Uchwała Nr XLII/393/2006 Rady Miejskiej Starogardu 
Gdańskiego z dnia 22 marca 2006r. w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego 
ulic gminnych w granicach administracyjnych miasta Starogard Gdański.

 

Przewodniczący Rady Miasta 
Starogard Gdański

Piotr Cychnerski

3) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 1 uchwały Nr XIV/126/2015 Rady Miasta Starogard Gdański z dnia 30 września 
2015r. zmieniającej uchwałę w sprawie ustalenia wysokości stawek opłaty za zajęcie pasa drogowego dróg gminnych 
w granicach administracyjnych Gminy Miejskiej Starogard Gdański. ( Dz. Urz. Woj. Pom. z 2015r., poz. 3467 z dn. 
19.11.2015r.), która weszła w życie z dniem 04 grudnia 2015r.

4) W brzmieniu ustalonym przez § 1 pkt 3 uchwały, o której mowa w odnośniku 1.




